# STADTWERKE WALLDÜRN GmbH

Strom-, Erdgas-, Wasserversorgung

Würzburger Str. 10-18 ,74731 Walldürn Tel. 06282 / 9220-0 Fax 06282 / 9220-40

#### **Preisblatt Netzentgelte**

## Nettonetzentgelt<sup>\*</sup> für Kunden mit 1/4-h-Lastgangzählung (Kunden mit Leistungsmessung)

Preise gültig ab 01.01.2019

Jahresleistungsp

,	ianresieistungsp	oreissystem		
Die Entgelte für die Netznutzung sind angegeben.	d in Abhängigkeit vor	n Jahresbenutzunç	gsdauer und Entna	hmestelle
	Nettonetzentgelte nach Vollbenutzungsstunden			
	<= 2.500 h/a		> 2.500 h/a	
Entnahmeebene	Leistungspreis [€/kWa]	Arbeitspreis [ct/kWh]	Leistungspreis [€/kWa]	Arbeitspreis [ct/kWh]
Mittelspannungsnetz	18,18	4,82	113,46	1,01
Umspannung in Niederspannung	18,01	6,44	130,54	1,94
Umspannung in Niederspannung Kommunalrabatt	16,21	5,79	117,49	1,74
Niederspannungsnetz	20,55	6,77	128,89	2,44
Niederspannungsnetz Kommunalrabatt	18,49	6,09	116,00	2,19

#### Aufschlag bei Abweichung der Spannungsebene der Entnahmestelle von der Messung

Erfolgt die Entnahme der elektrischen Energie aus der Mittelspannungsebene und deren Erfassung durch eine niederspannungsseitige Messeinrichtung, erhöhen sich die bilanzieruns- und abrechnungs- relevanten Arbeitsmengen und Leistungswerte zum Ausgleich der Transformationsverluste um 2,0 %

Monatsleistungspreissystem			
Entnahmeebene	meebene Leistungspreis Arbeitspre		
	[€/kWm]	[ct/kWh]	
Mittelspannungsnetz	18,91	1,01	
Umspannung in Niederspannung	21,76	1,94	
Niederspannungsnetz	21,48	2,44	

Reservenetzkapazität			
Für die Bereitstellung von Reservernetzkapazität gelten folgende Preise.			
	0 h bis 200 h	201 h bis 400 h	401 h bis 600 h
Reduktionsfaktor	0,25	0,30	0,35
Entnahmeebene	[€/kWa]	[€/kWa]	[€/kWa]
Mittelspannungsnetz	50,49	60,58	70,68
Umspannung in Niederspannung	75,05	90,06	105,06
Niederspannungsnetz	85,61	102,73	119,85

#### Nettonetzentgelt<sup>\*</sup> für Kunden ohne Leistungsmessung

Grundpreis	40,00 €/Jahr
Arbeitspreis	8,05 ct/kWh

### Nettonetzentgelt<sup>\*</sup> für Kunden ohne Leistungsmessung und Kommunalrabatt

Grundpreis	36,00 €/Jahr
Arbeitspreis	7,25 ct/kWh

#### Nettonetzentgelt\* für Nachtspeicherheizungskunden

Grundpreis	40,00 €/Jahr
Arbeitspreis	4,03 ct/kWh

#### Nettonetzentgelt für Nachtspeicherheizungskunden mit Kommunalrabatt

Grundpreis	36,00 €/Jahr
Arbeitspreis	3,63 ct/kWh

#### Nettonetzentgelt<sup>\*</sup> für Wärmepumpenkunden

Grundpreis	40,00 €/Jahr
Arbeitspreis	6,04 ct/kWh

#### Nettonetzentgelt für Wärmepumpenkunden mit Kommunalrabatt

Grundpreis	36,00 €/Jahr
Arbeitspreis	5,43 ct/kWh

#### Konzessionsabgabe gem. KAV

KundengruppeArbeitspreis HTArbeitspreis NTTarifkunden1,32 Ct./KWH0,61 Ct./KWHSondervertragskunden0,11 Ct./KWH0,11 Ct./KWH

Bei Abnahme von mehr als 100.000 kwh/a wird ein Sondervertragsverhältnis unterstellt.

27.12.2018

Die dargestellten Netzentgelte verstehen sich zuzüglich Abgaben aufgrund gesetzlicher oder behördlicher Regelungen in der jeweils gültigen Höhe, insbesondere der Konzessionsabgabe (siehe separate Aufstellung), Mehrkosten aus der Umlage gem. dem Gesetz für die Erhaltung, die Modernisierung und den Ausbau der Kraft-Wärme-Kopplung (siehe separate Aufstellung), der sog. § 19-Umlage gem. § 19 Abs. 2 StromNEV n.F. (siehe separate Aufstellung), der Umlage zum Ausgleich der Haftung bei Offshore-Windkraftanlagen gem. § 17f Abs. 5 EnWG (siehe separate Aufstellung) sowie der Umlage aufgrund der Verordnung über Vereinbarungen zu abschaltbaren Lasten gem. § 13 Abs. 4a und 4b EnWG (siehe separate Aufstellung) und aus der Umsetzung weiterer gesetzlicher Vorgaben. Die ausgewiesenen Preise sowie die weiteren Preisbestandteile verstehen sich zzgl. der jeweils gültigen Umsatzsteuer (z. Zt. 19%).

<sup>\*</sup> Die dargestellten Netzengelte sind Nettonetzentgelte.